
IDROTT OCH FÖREBILDER

Vägen från gatan till världstoppen

Berättelse

En pojke med en dröm

Henrik Larsson föddes 1971 i Helsingborg. Hans pappa kom från Kap Verde och hans mamma var

svensk. Föräldrarna bestämde att han skulle ta mammans efternamn, eftersom de trodde att det

skulle göra det lättare för honom att accepteras i Sverige. Det säger något om den tid han växte upp

i, då en pojke med en pappa från ett annat land inte alltid hade det lätt. Henrik spelade fotboll på

gatorna i sin stad, och redan tidigt var det tydligt att han hade en ovanlig talang.

Steget ut i Europa

Han började i den lilla klubben Högaborgs BK och gick sedan vidare till Helsingborgs IF, där han

gjorde mängder av mål. År 1993 tog han steget utomlands till holländska Feyenoord. Det stora

genombrottet kom dock 1997, när han skrev kontrakt med skotska Celtic. Där blev han snabbt en av

klubbens mest älskade spelare genom tiderna. Supportrarna gav honom smeknamnet “King of

Kings”, och på sju år gjorde han långt över 200 mål, vilket innebar att han satte avtryck som få

andra utländska spelare i skotsk fotboll.

Motgången som blev en vändpunkt

Men karriären var inte bara framgångar. År 1999, i en match mot franska Lyon, bröt Henrik benet

på två ställen. Skadan var så allvarlig att många experter trodde att han aldrig skulle nå tillbaka till

toppnivå. Å ena sidan hade han kunnat ge upp; å andra sidan valde han att kämpa. Han tränade

tålmodigt under många månader och kom till slut tillbaka starkare än förut. Just den här

comebacken är kanske det som gör honom till en sådan tydlig förebild, eftersom den visar att ett

bakslag inte behöver vara slutet.

På toppen i Barcelona

År 2004 lämnade Henrik Celtic för spanska Barcelona, ett av världens allra största lag. Trots att han

då var över trettio år gjorde han stor nytta. Det tydligaste exemplet kom i Champions League-

finalen 2006 mot Arsenal. Barcelona låg under med 0–1 när Henrik byttes in, och därefter gjorde

han två målgivande passningar som vände matchen till 2–1. Han gjorde alltså inget eget mål, men

hans insats avgjorde ändå finalen. Efteråt sa Arsenals stjärna Thierry Henry att han bara hade sett

en enda spelare på planen: Henrik Larsson. Följaktligen blev finalen ett bevis på att erfarenhet och

lagspel ibland betyder mer än enskilda mål.

Hem igen

För det svenska landslaget spelade Henrik 106 matcher och gjorde 37 mål. Han var med i tre

fotbolls-VM och tog brons redan 1994. När karriären närmade sig sitt slut valde han att återvända

hem till Helsingborgs IF, klubben där allt en gång hade börjat, och där avslutade han sin
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spelarkarriär 2009. Trots detta var fotbollen inte färdig med honom, för senare blev han tränare,

bland annat assisterande tränare i Barcelona.

Henrik Larssons liv bär ett tydligt budskap: hårt arbete, tålamod och tron på sig själv kan ta en

pojke från gatan ända till toppen av världsfotbollen – och tillbaka hem igen.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

accepteras bli godkänd och välkomnad av andra

talang en stor naturlig förmåga att göra något bra

genombrott när man plötsligt blir framgångsrik och känd

avtryck ett tydligt spår man lämnar efter sig

motgång något svårt och negativt som händer

vändpunkt en händelse som ändrar riktning i livet

comeback när man kommer tillbaka efter en svår period

bakslag en plötslig försämring eller motgång

målgivande passning en passning som leder direkt till ett mål

insats det man gör och bidrar med

erfarenhet kunskap man får genom att ha gjort något länge

budskap det viktiga som något vill säga oss
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Läsförståelsefrågor

Varför fick Henrik sin mammas efternamn?

Eftersom pappan saknade efternamn

Eftersom föräldrarna trodde att det skulle göra det lättare för honom i Sverige

Eftersom mamman var mest känd

Vad var det stora genombrottet i Henriks karriär?

När han kom till Feyenoord

När han skrev kontrakt med Celtic 1997

När han blev tränare

Hur reagerade Henrik på den svåra skadan 1999?

Han slutade spela fotboll

Han bytte sport

Han kämpade och kom tillbaka starkare

Vad gjorde Henrik i Champions League-finalen 2006?

Han gjorde två mål

Han gjorde två målgivande passningar

Han satt på bänken hela matchen

Vad menade Thierry Henry efter finalen?

Att Arsenal borde ha vunnit

Att han bara hade sett Henrik Larsson på planen

Att domaren hade fel

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Henrik gjorde fler än 200 mål under sin tid i Celtic.

Henrik gjorde det avgörande målet i finalen 2006.

Henrik var lagkapten i Barcelona.

Henrik blev tränare efter sin spelarkarriär.

Varför kallar texten skadan 1999 för en vändpunkt? (öppen fråga)

Texten säger att Henrik växte upp i en tid då en pojke med en pappa från ett annat land “inte

alltid hade det lätt”. Vad antyder den meningen? (öppen fråga, inferens)

Varför kan man säga att finalen 2006 visade att lagspel ibland betyder mer än egna mål? (öppen

fråga, inferens)

Var avslutade Henrik sin spelarkarriär, och varför är det betydelsefullt? (öppen fråga)
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Hur många landskamper spelade Henrik för Sverige?

37

106

200

Vilket är textens huvudbudskap?

Att fotboll bara handlar om mål

Att hårt arbete och tålamod kan ta en person mycket långt

Att man måste flytta utomlands för att lyckas

Diskussionsfrågor

Vad gör en person till en bra förebild, tycker du?

Henrik kom tillbaka efter en svår motgång. Hur gör man för att inte ge upp när något känns

omöjligt?

Texten antyder att Henrik kunde möta fördomar på grund av sin bakgrund. Vilken roll spelar

bakgrund och rötter för en människas identitet?

Är det viktigt att återvända till sina rötter, som Henrik gjorde när han flyttade hem? Motivera.

Skriv (6 meningar): Beskriv en person som har påverkat dig eller som du ser upp till. Vad har

personen gjort, vilka egenskaper har den, och vad har du lärt dig av honom eller henne?
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